Público, para que, en nombre y representación del Gobierno de la República de
Nicaragua, suscriba con la International Development Association, del Banco Mundial,
actuando como agente de subvención del Fondo de la Alianza Mundial para la
Educación (AME) un Acuerdo de Subvención, por un monto de Siete Millones Ciento
Setenta y Cinco mil, dólares (US$ 7,175,000), destinados para "Financiación adicional
del Proyecto Alianza para la Calidad de la Educación (ACE)", que será ejecutado por
el Ministerio de Educación (MINED).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del
Viceministro General del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, para la suscripción